
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER
Kampus ITS Sukolilo - Surabaya 60111

Telepon : 031-5994251-54, 5947274, 5945472 (Hunting)
Fax : 03 l -5947264, 5950806

http://www.its.ac.id

PERATURAN REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER

NOMOR 30 TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER
NOMOR 24 TAHUN 2OI9 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA INSTITUT

TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER,

Menimbang a. bahwa untuk mempercepat pencapaian visi dan misi Institut Teknologi
Sepuluh Nopember sebagai perguruan tinggr negeri badan hukum,
maka perlu dilakukan perubahan organisasi dan tatakerja Institut
Teknologi Sepuluh Nopember;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a, perlu menetnpkan Peraturan Rektor Institut Teknologi
Sepuluh Nopember tentang Perubahan Atas Peraturan Rektor Institut
Teknologi sepuluh Nopember Nomor 24 Tahun 2or9 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Institut Teknologi Sepuluh Nopember;

Mengingat 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2ol2 tentang Pendidikan Tinggr
(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2Ol2 Nomor 1S8,
Tambahan Lembaran Negara Republik indonesia Nomor 5336);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2or4 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggr dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (r,embaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2OL4 Nomor 16, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2015 tentang Statuta Institut
Teknologi sepuluh Nopember (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 172, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5723);

4. Peraturan Majelis wali Amanat Institut Teknologi sepuluh Nopember
Nomor 1 Tahun 2o2o tentang Tata cara pembentukan peraturan
Internal Institut Teknologi Sepuluh Nopember;

5. Peraturan Majelis wali Amanat Institut Teknologi Sepuluh Nopember
Nomor O1 Tahun 2022 tentang Dana Abadi Institut Teknologi Sepuluh
Nopember;

I



6. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Sepuluh Nopember
Nomor 3 Tahun 2019 tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi
Sepuluh Nopember Masa Jabatan 2Ol9-2O24;

7. Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 24
Tahun 2Ol9 tentang Organisasi dan Tata Kerja Institut Teknologi
Sepuluh Nopember;

Menetapkan
MEMUTUSKAN:

PERATURAN REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR INSTITUT
TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER NOMOR 24 TAHUN 2OI9 TENTANG
ORGANISASI DAN TATA KERJA INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH

NOPEMBER.

PASAL I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor
24 Tahun 2Ol9 tentang Organisasi dan Tata Kerja Institut Teknologi Sepuluh Nopember,
diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 2 ditambahkan huruf f, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 2

Susunan organisasi di bawah organ Rektor terdiri atas:
a. Wakil Rektor;

b. Sekretaris Institut;
c. Fakultas dan Sekolah;
d. Kantor;
e. Direktorat Kemitraan Global; dan
f. Lembaga.

2. Diantara Pasal 32 dart Pasal 33 disisipkan 2 (dua) pasal, yakni Pasa,l 32A dan Pasal
32B yang berbunyi sebagai berikut:

Pasal 32A
(1) Lembaga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf f mempunyai sifat khusus

dan otonom.
(2) Lembaga sebagaimana dimaksud dalam ayat (1), dalam menjalankan tugasnya

bertanggung jawab kepada Rektor.

Pasal 32B
Pengaturan lebih lanjut dan pembentukan Lembaga sebagaimana dimaksud dalam Pasal
32A, diatur dalam peraturan Rektor tersendiri.

2



PASAL II

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Surabaya
tanggal 29 September 2022

TEKNOLOGI SEPULUH

Au'
ASHARI

T
to12t99003 1003

A- tt

3

-


